‐1‐

平成 26 年１月 23 日

各      位
会 社 名   株式会社スーパーツール

代表者名   代表取締役社長 川 明

コード番号 5990

問合せ先    取締役経理部長  平野 量夫

電話番号    072-236-5521

太陽光発電事業の開始に関するお知らせ

当社は、平成 26 年１月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり新たな事業として太陽光発電事

業を開始することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 事業開始の趣旨

当社は、当社の連結子会社ＹＨＳ株式会社を平成 23 年４月に設立し、太陽光パネルの販売を行ってお

ります。

また、東日本大震災以降、原子力発電の停止による電力供給不足の懸念が高まる中、平成 24 年７月か

ら「電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別措置法」に基づく、再生可能エネルギ

ー固定価格買取制度が施行されました。

このような背景のもと、当社はエネルギーの安定供給と地球温暖化問題への対応等の観点から、新たな

事業として太陽光発電事業を開始することを決定いたしました。この事業は、当社の企業価値を高め、ま

た、環境負荷の低減と地域社会へ貢献できるものと判断しております。

２． 新たな事業の概要

(1) 新たな事業の内容

事業内容  太陽光発電事業

① 設置場所：大阪府南河内郡河南町

② 立地面積：約 2.7 万平方メートル

③ 発電規模：約２ＭＷ

④ 完成時期：平成 26 年２月下旬（予定）

⑤ 操業開始：平成 26 年３月上旬（予定）

(2) 当該事業を担当する部門

売電事業部

(3) 当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

 当事業を開始するに当たっての総支出額は約６億円であり、その内容の大部分は太陽光発電設備へ

の支出を予定しております。

‐2‐

３． 日程

 取締役会決議日：平成 26 年１月 23 日

事業開始期日：平成 26 年３月上旬（予定）

４． 今後の見通し

 当該事業の開始に伴い、平成 26 年３月期の連結業績及び個別業績に与える影響は軽微であるものと

判断しております。

 なお、今後、公表すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上